Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

1

Выписка из протокола №76/2018

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемая организация «Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                     «06» декабря 2018 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 13.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Председатель: А.В. Лебедев
Секретарь: В.А. Ширяева
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решений об освобождении члена НП СРО «СВОД» от обязанности по оплате
членского взноса в связи с наличием права на предоставление льготы.
2. Принятие решений о соответствии лиц, подавших заявления и необходимые документы
на вступление в члены НП СРО «СВОД», требованиям, установленным частями второй и
третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и
требованиям Устава НП СРО «СВОД».
3. Принятие решений о прекращении членства в НП СРО «СВОД».
_______________________________________________________________________
1. По первому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что в НП
СРО «СВОД» поступило заявление об освобождении члена НП СРО «СВОД» от
обязанности по оплате членского взноса в связи с наличием права на предоставление
льготы от следующего лица:
Москаленков Александр Васильевич, номер в реестре – 218.
После рассмотрения заявления члена НП СРО «СВОД» и документов, предоставленных в
подтверждение действительности наличия права на освобождение от уплаты членских
взносов, в соответствии с п. 4.12 Устава НП СРО «СВОД»,
РЕШИЛИ: освободить Москаленкова Александра Васильевича от оплаты ежегодного
членского взноса за 2018 год. Внести соответствующую информацию в реестр членов НП
СРО «СВОД» и уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что в НП
СРО «СВОД» поступило заявления о принятии в члены Партнерства с предоставлением
необходимых документов в соответствии с Уставом Партнерства и ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» от следующих лиц:
Сокольникова Ксения Александровна;
Подхватилова Елена Александровна.
После рассмотрения заявления о приеме в члены НП СРО «СВОД» и пакетов
предоставленных документов,

2.1. РЕШИЛИ: Сокольникова Ксения Александровна соответствует требованиям,
установленным частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации» и требованиям Устава Партнерства. Выдачу свидетельства о
членстве в НП СРО «СВОД» и внесение сведений в реестр членов НП СРО «СВОД»
произвести в соответствии с требованиями Устава.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

2

2.2. РЕШИЛИ: Подхватилова Елена Александровна соответствует требованиям,
установленным частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации» и требованиям Устава Партнерства. Выдачу свидетельства о
членстве в НП СРО «СВОД» и внесение сведений в реестр членов НП СРО «СВОД»
произвести в соответствии с требованиями Устава.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что в НП
СРО «СВОД» поступили заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «СВОД»
от следующих лиц:
Макуров Михаил Сергеевич, номер в реестре – 778;
Салыева Наталья Жамильевна, номер в реестре – 687;
Макейчук Раиса Федоровна, номер в реестре – 902;
Мустафин Ринат Гизарович, номер в реестре – 730;
Гарифуллина Наталья Хамидовна, номер в реестре- 936;
Золов Игорь Анатольевич, номер в реестре – 917;
Сокорев Евгений Александрович, номер в реестре – 912;
Мингулова Людмила Анатольевна, номер в реестре – 768;
Болтов Константин Николаевич, номер в реестре – 733;
Коровин Валерий Борисович, номер в реестре – 835;
Бутягин Андрей Владимирович, номер в реестре – 725;
Москаленков Александр Васильевич, номер в реестре – 218;
Казаков Михаил Сергеевич, номер в реестре 564;
Соколов Денис Борисович, номер в реестре – 068;
Рядинская Татьяна Геннадьевна, номер в реестре – 189;
Подгорбунских Светлана Аркадьевна, номер в реестре 236;
Григорьев Георгий Андреевич, номер в реестре – 065;
Сачков Дмитрий Владимирович, номер в реестре – 492;
Васильева Елена Игоревна, номер в реестре – 180;
Ляшева Елена Игоревна, номер в реестре – 276;
Ковалева Анна Александровна, номер в реестре – 538.

После рассмотрения указанных заявлений о выходе из членов НП СРО «СВОД» и пакета
предоставленных документов,

3.1. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Макурова Михаила Сергеевича.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД», уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.2. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Салыеву Наталью
Жамильевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.3. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Макейчук Раису Федоровну.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД», уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

3

3.4. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Мустафина Рината Гизаровича.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД», уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.5. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Гарифуллину Наталью
Хамидовну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.6. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Золова Игоря Анатольевича.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД», уведомить
заинтересованных лиц.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.7. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Сокорева Евгения
Александровича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.8. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Мингулову Людмилу
Анатольевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.9. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Болтова Константина
Николаевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.10. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Коровина Валерия
Борисовича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.11. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Бутягина Андрея
Владимировича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.12. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Москаленкова Александра
Васильевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.13. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Казакова Михаила
Сергеевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

4

3.14. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Соколова Дениса Борисовича.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД», уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
3.15. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Рядинскую Татьяну
Геннадьевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.16. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Подгорбунских Светлану
Аркадьевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.17. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Григорьева Георгия
Анлреевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.18. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Сачкова Дмитрия
Владимировича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.19. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Васильеву Елену Игоревну.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД», уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.20. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Ляшеву Елену Игоревну.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД», уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
3.21. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Ковалеву Анну
Александровну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Партнерства закрыто.

Председатель Совета Партнерства                                   (подпись) / А.В. Лебедев /
Секретарь заседания                                                          (подпись) / В.А. Ширяева /
                                                                                              (печать)